
Lokalrådets Årsmøde flyttes. 

 

For et par dage siden blev Lokalrådet kontaktet af Caroline Reichardt fra Apple Tree 
Productions ApS. som er et selskab, der producerer film. Hun fortalte, at de er i gang med at 
lave en TV- serie på 6 afsnit til DR1. Det er en filmatisering af en bog, som den kendte danske 
forfatter Kim Blæsbjerg Gutkind udgav i 2023.  Den handler om nogle familiers liv i 1950’erne i 
Harboøre – ”De bedste familier”. De 6 afsnit vil blive vist på DR1 i februar og marts måned 
2027. Filmen indeholder bl.a. en fest, som familierne holder i et tog. Det skal optages i 
Veterantoget og på stationerne i Handest og Mariager. Optagelserne kan strække sig fra kl.9 
om morgenen til kl. 3 om natten. 

Filmselskabet har brug for et sted, hvor skuespillere, statister og produktionsholdet (ca. 125 
personer) kan blive sminket, klargjort til optagelserne og holde pauser. Apple Tree Productions 
mente, at Aktivitetshuset måske kunne være det rette sted til det. Derfor har vi haft besøg af 
selskabets Lineproducer, så vi sammen kunne se på mulighederne.  

Caroline Reichardt var meget begejstret og ville gerne leje Aktivitetshuset i 3 dage. Der er dog 
den lille hage ved en evt. udlejning, at det er 16.+17.+18. marts, hvor vi har planlagt og 
inviteret til Lokalrådets Årsmøde tirsdag den 17. marts.  

Lokalrådets bestyrelse synes, at det lyder meget spændende, og da der samtidig er en meget 
fin afregning for udlejningen, har vi besluttet at flytte Lokalrådets Årsmøde til torsdag den 
19. marts kl. 19.00. Dagsordenen for mødet ændres ikke, og den er derfor stadig i henhold til 
Lokalrådets vedtægter. 

På Årsmødet kan man høre om Lokalrådets aktiviteter, økonomi og påtænkte projekter – 
herunder om en evt. udvidelse af Aktivitetshuset. Efter den formelle del er der hyggeligt 
samvær, og Lokalrådet er vært ved ostebord, vin, øl og kaffe. 

Desuden har vi aftalt med Caroline Reichardt fra Apple Tree Productions, at hun vil komme og 
fortælle om filmprojektet og om optagelserne i Handest – hvis hun kan få det til at passe ind i 
sit program. 

Vi håber på et stort fremmøde, og at nogle flere er interesserede i at blive en del af det 
spændende frivillige arbejde. 

 

Venlig hilsen og på gensyn til Årsmødet 

Flemming Rasmussen, 

Formand for Lokalrådet for Glenstrup, Handest og Holmgård. 


